DKV-Ressort Kanu-Slalom

Wettkampftermine 2026

Stand: 15.11.25

|von |bis |Veransta|tung Ort Gewasser |Verband |kanu.de|
17.01.26 New Zealand Open Mangahao NZL
17.01.26 Hallenbad-Slalom Bayreuth Hallenbad Bayemn OK
18.01.26 Mangahao Open Mangahao NZL
24.01.26 25.01.26 ICF-Ranking Underberg RSA
24.01.26 Hallenbad-Slalom Gera Hallenbad Thiringen
30.01.26 31.01.26 CAC African Slalom and ICF Ranking Underberg RSA
31.01.26 02.02.26 Oceania Championships Auckland Wero Whitewater P: NZL
13.02.26 15.02.26 ICF Ranking / Penrith Open Penrith Penrith WW Stadiur AUS
20.02.26 22.02.26 ICF Ranking / Australian Open Penrith Penrith WW Stadiur AUS
13.03.26 15.03.26 ICF Ranking / Montgomery Montgomery Montgomery WW  USA
15.03.26 24. Elz-Kanu-Slalom, Lauf zur BaWi-Meisterschaften Waldkirch Elz Baden-Wirttemberg  OK
21.03.26 Slalom an der Sandstein-Briicke Bayreuth Roter Main Bayemn OK
27.03.26 29.03.26 ICF Ranking / Oklahoma City Oklahoma City Riversport OKC USA
28.03.26 29.03.26 ICF Ranking Solkan Soca SLO
28.03.26 MeiRener Frihjahrsslalom MeiRen Triebisch Sachsen
28.03.26 1. Lauf Thiiringische Landesmeisterschaften Erfurt Gera Thiringen OK
29.03.26 2. Lauf Thiiringische Landesmeisterschaften Weimar lIm Thiringen OK
03.04.26 Karfreitag
05.04.26 Ostersonntag
11.04.26 12.04.26 ICF Ranking Markkleeberg Kanupark Sachsen
18.04.26 19.04.26 ICF Ranking Huningue FRA
18.04.26 Allgemeiner Wettkampf Coswig Coswig Elbe Sachsen
18.04.26 Berliner Frihjahrsslalom Berlin Havel Berlin
18.04.26 Westdeutsche Schiilermeisterschaften Bergheim Erft NRW OK
19.04.26 Elbe-Slalom - Stadtmeisterschaften Dresden Dresden Elbe Sachsen OK
19.04.26 Berliner Meisterschaften + Norddeutsche Meistersch. Berlin Havel Berlin FEHLT
24.04.26 26.04.26 Sichtung Markkleeberg Kanupark Sachsen FEHLT
01.05.26 03.05.26 Sichtung Augsburg Bayern FEHLT
01.05.26 03.05.26 ICF Ranking / 5th Memorial of Stefan Kaplaniak Krakow POL
01.05.26 Tag der Arbeit
02.05.26 03.05.26 ICF Ranking / 78th Tatra International Liptovsky Mikulas SVK

Seite 1 von 3



DKV-Ressort Kanu-Slalom

09.05.26
09.05.26
09.05.26
09.05.26
14.05.26
14.05.26
23.05.26
25.05.26
29.05.26
30.05.26
30.05.26
30.05.26
04.06.26
05.06.26
05.06.26
12.06.26
13.06.26
13.06.26
13.06.26
19.06.26
20.06.26
27.06.26
27.06.26
30.06.26
03.07.26
11.07.26
12.07.26
20.07.26
25.07.26
31.07.26
31.07.26
01.08.26

10.05.26
10.05.26
10.05.26

17.05.26

24.05.26

31.05.26
31.05.26
31.05.26

07.06.26
07.06.26
14.06.26
14.06.26
14.06.26

21.06.26

28.06.26
28.06.26
05.07.26

05.07.26
12.07.26

26.07.26

02.08.26
02.08.26
30.09.26

Suddeutsche Meisterschaften

ICF Ranking / | Feel Slovenia
Westdeutsche Meisterschaften
Ostdeutsche Meisterschaften
Deutschland-Cup + Deutschland-Cup U18
Christi Himmelfahrt

Mitteldeutsche Meisterschaften / allg. Wettkampf

Pfingstmontag
Weltcup 1

19. Erftslalom
allgemeiner Wettkampf

Wettkampftermine 2026

Tacen
Lippstadt

Spremberg
Lofer

Roudnice
Tacen

Neuss
Luhdorf

3. Lauf Thirringische Landesmeisterschaften, Lauf zur MDM Jena

Fronleichnam

Schuler-Landerpokal

Weltcup 2

Weltcup 3

34. Unnaer Kanuslalom

allgemeiner Wettkampf

allgemeiner Wettkampf
Deutschland-Cup + Deutschland-Cup U18
Allgemeiner Wettkampf Zschopau
allgemeiner Wettkampf

73. Schwerter Ruhrslalom

Junioren- + U23-Weltmeisterschaften
ECA-Junior-Cup

42. Further Kanuslalom
7.Elbsee-Slalom

Weltmeisterschaften

Bietigheimer Parallelslalom

ICF Ranking

ICF Ranking

Stadtmeisterschaften (WE August od. September)

Hildesheim
Prague
Augsburg
Unna
Rotenburg

Frankenberg/Sachsen

Veltrusy
Zschopau
Braunschweig
Schwerte
Krakow
Augsburg

Flrth

Hilden
Oklahoma City
Bietigheim
Prague
Kananaskis River
Meilden

Ulm/Rosenheim
Save

Lippe

Spree

Saalach

Elbe

Erft
Luhe
Saale

Innerste

Ruhr
Wimme
Zschopau

Zschopau
Oker
Ruhr

Eiskanal
Rednitz
Elbsee

Enz

Stand: 15.11.25

SLO

NRW FEHLT
Brandenburg FEHLT
Bayern FEHLT
Sachsen

SLO
NRW OK

Niedersachsen
Thiringen

Niedersachsen

CZE

GER

NRW OK
Bremen
Sachsen
Sachsen FEHLT
Sachsen

Niedersachsen

NRW OK
POL

GER
Bayemn OK

NRW

USA

Baden-Wurttemberg  OK
CZE

CAN

Sachsen

Seite 2 von 3



DKV-Ressort Kanu-Slalom

03.08.26
06.08.26
15.08.26
22.08.26
29.08.26
04.09.26
05.09.26
05.09.26
05.09.26
11.09.26
11.09.26
19.09.26
19.09.26
19.09.26
23.09.26
02.10.26
03.10.26
03.10.26
04.10.26
10.10.26
11.10.26

05.12.26
05.12.26

09.08.26
09.08.26
16.08.26
23.08.26
30.08.26
06.09.26
06.09.26
06.09.26

13.09.26
13.09.26
20.09.26
20.09.26

27.09.26
04.10.26

Canadian Whitewater National Championships
Junioren- + U23-Europameisterschaften

Grand Prix Bratislava

Landesmeisterschaft Sachsen-Anhalt und Lauf zur MDM
Deutschland-Cup + Deutschland-Cup U18

Weltcup 4

Saar-Kanuslalom

43. Gladbecker Slalom

10.Brandenburg-Cup beim 76.Herbstslalom / Finale MDM
Deutsche Schiilermeisterschaften

Weltcup 5

63. Herbst-Kanuslalom

Minchener Kanu-Slalom (Sa: Slalom, So: Cross)
Nachwuchswettkampf

Europameisterschaften

Deutsche Meisterschaften Jugend/Junioren/LK+Cross
Tag der Deutschen Einheit

ICF Ranking 1

ICF Ranking 2

German Masters

Alpe Adria Cup

Kajak-Cross

Hallenbad-Slalom

Wettkampftermine 2026

Kananaskis River
Epinal

Bratislava
Zeitz/Haynsburg
Roudnice

Paris
Kleinblittersdorf
Dorsten
Spremberg

Weille Elster
Elbe

Saar

Lippe
Spree

Hagen-Hohenlimburg WW-Park

La Seu d'Urgell
Bad Kreuznach
Minchen

Halle

Ivrea
Markkleeberg

Lee Valley

Lee Valley
Ulm/Rosenheim
Klagenfurt

Berlin

Gera

Bitte nicht vergessen, die bestatigten Termine unter https:/www .kanu.de/SERVICE/Termine/Termine-eintragen-52204.html einzutragen.

Nahe
Isar
Saale

Kanupark

noch offen

Havel
Hallenbad

CAN

FRA

SVK
Sachsen-Anhalt
Sachsen-Anhalt
FRA

Saarland

NRW
Brandenburg
NRW

ESP

Rheinland
Bayemn
Sachsen-Anhalt
ITA

Sachsen

GBR
GBR

AUT
Berlin
Thiringen

Stand: 15.11.25

OK
OK

OK
OK

OK

OK

OK

FEHLT

Seite 3 von 3



