von	bis	Veranstaltung	Ort	Gewässer	Verband	kanu.de
17.01.26		New Zealand Open	Mangahao		NZL	
17.01.26		Hallenbad-Slalom	Bayreuth	Hallenbad	Bayern	OK
18.01.26		Mangahao Open	Mangahao		NZL	
24.01.26	25.01.26	ICF-Ranking	Underberg		RSA	
24.01.26		Hallenbad-Slalom	Gera	Hallenbad	Thüringen	
30.01.26	31.01.26	CAC African Slalom and ICF Ranking	Underberg		RSA	
31.01.26	02.02.26	Oceania Championships	Auckland	Wero Whitewater P	NZL	
13.02.26	15.02.26	ICF Ranking / Penrith Open	Penrith	Penrith WW Stadiu	r AUS	
		ICF Ranking / Australian Open	Penrith	Penrith WW Stadiu		
13.03.26	15.03.26	ICF Ranking / Montgomery	Montgomery	Montgomery WW	USA	
15.03.26		24. Elz-Kanu-Slalom, Lauf zur BaWü-Meisterschaften	Waldkirch	Elz	Baden-Württemberg	OK
21.03.26		Slalom an der Sandstein-Brücke	Bayreuth	Roter Main	Bayern	OK
27.03.26	29.03.26	ICF Ranking / Oklahoma City	Oklahoma City	Riversport OKC	USA	
28.03.26	29.03.26	ICF Ranking	Solkan	Soca	SLO	
28.03.26		Meißener Frühjahrsslalom	Meißen	Triebisch	Sachsen	
28.03.26		1. Lauf Thüringische Landesmeisterschaften	Erfurt	Gera	Thüringen	OK
29.03.26		2. Lauf Thüringische Landesmeisterschaften	Weimar	Ilm	Thüringen	ОК
03.04.26		Karfreitag				
05.04.26		Ostersonntag				
11.04.26	12.04.26	ICF Ranking	Markkleeberg	Kanupark	Sachsen	
18.04.26	19.04.26	ICF Ranking	Huningue		FRA	
18.04.26		Allgemeiner Wettkampf Coswig	Coswig	Elbe	Sachsen	
18.04.26		Berliner Frühjahrsslalom	Berlin	Havel	Berlin	
18.04.26		Westdeutsche Schülermeisterschaften	Bergheim	Erft	NRW	OK
19.04.26		Elbe-Slalom - Stadtmeisterschaften Dresden	Dresden	Elbe	Sachsen	OK
19.04.26		Berliner Meisterschaften + Norddeutsche Meistersch.	Berlin	Havel	Berlin	FEHLT
24.04.26	26.04.26	Sichtung	Markkleeberg	Kanupark	Sachsen	FEHLT
01.05.26	03.05.26	Sichtung	Augsburg		Bayern	FEHLT
01.05.26	03.05.26	ICF Ranking / 5th Memorial of Stefan Kaplaniak	Krakow		POL	
01.05.26		Tag der Arbeit				
02.05.26	03.05.26	ICF Ranking / 78th Tatra International	Liptovsky Mikulas		SVK	

09.05.26	10.05.26	Süddeutsche Meisterschaften		Ulm/Rosenheim		
09.05.26	10.05.26	ICF Ranking / I Feel Slovenia	Tacen	Save	SLO	
09.05.26	10.05.26	Westdeutsche Meisterschaften	Lippstadt	Lippe	NRW	FEHLT
09.05.26		Ostdeutsche Meisterschaften	Spremberg	Spree	Brandenburg	FEHLT
14.05.26	17.05.26	Deutschland-Cup + Deutschland-Cup U18	Lofer	Saalach	Bayern	FEHLT
14.05.26		Christi Himmelfahrt				
23.05.26	24.05.26	Mitteldeutsche Meisterschaften / allg. Wettkampf	Roudnice	Elbe	Sachsen	
25.05.26		Pfingstmontag				
29.05.26	31.05.26	Weltcup 1	Tacen		SLO	
30.05.26	31.05.26	19. Erftslalom	Neuss	Erft	NRW	OK
30.05.26	31.05.26	allgemeiner Wettkampf	Luhdorf	Luhe	Niedersachsen	
30.05.26		3. Lauf Thüringische Landesmeisterschaften, Lauf zur MDM	Jena	Saale	Thüringen	
04.06.26		Fronleichnam				
		Schüler-Länderpokal	Hildesheim	Innerste	Niedersachsen	
05.06.26	07.06.26	Weltcup 2	Prague		CZE	
12.06.26	14.06.26	Weltcup 3	Augsburg		GER	
13.06.26	14.06.26	34. Unnaer Kanuslalom	Unna	Ruhr	NRW	OK
13.06.26	14.06.26	allgemeiner Wettkampf	Rotenburg	Wümme	Bremen	
13.06.26		allgemeiner Wettkampf	Frankenberg/Sachsen	Zschopau	Sachsen	
		Deutschland-Cup + Deutschland-Cup U18	Veltrusy		Sachsen	FEHLT
20.06.26		Allgemeiner Wettkampf Zschopau	Zschopau	Zschopau	Sachsen	
		allgemeiner Wettkampf	Braunschweig	Oker	Niedersachsen	
		73. Schwerter Ruhrslalom	Schwerte	Ruhr	NRW	OK
		Junioren- + U23-Weltmeisterschaften	Krakow		POL	
		ECA-Junior-Cup	Augsburg	Eiskanal	GER	
		42. Fürther Kanuslalom	Fürth	Rednitz	Bayern	OK
12.07.26		7.Elbsee-Slalom	Hilden	Elbsee	NRW	
	26.07.26	Weltmeisterschaften	Oklahoma City		USA	
25.07.26		Bietigheimer Parallelslalom	Bietigheim	Enz	Baden-Württemberg	OK
		ICF Ranking	Prague		CZE	
		ICF Ranking	Kananaskis River		CAN	
01.08.26	30.09.26	Stadtmeisterschaften (WE August od. September)	Meißen		Sachsen	

03.08.26	09.08.26	Canadian Whitewater National Championships	Kananaskis River		CAN	
06.08.26	09.08.26	Junioren- + U23-Europameisterschaften	Epinal		FRA	
15.08.26	16.08.26	Grand Prix Bratislava	Bratislava		SVK	
22.08.26	23.08.26	Landesmeisterschaft Sachsen-Anhalt und Lauf zur MDM	Zeitz/Haynsburg	Weiße Elster	Sachsen-Anhalt	OK
29.08.26	30.08.26	Deutschland-Cup + Deutschland-Cup U18	Roudnice	Elbe	Sachsen-Anhalt	OK
04.09.26	06.09.26	Weltcup 4	Paris		FRA	
05.09.26	06.09.26	Saar-Kanuslalom	Kleinblittersdorf	Saar	Saarland	ОК
05.09.26	06.09.26	43. Gladbecker Slalom	Dorsten	Lippe	NRW	OK
05.09.26		10.Brandenburg-Cup beim 76.Herbstslalom / Finale MDM	Spremberg	Spree	Brandenburg	
11.09.26	13.09.26	Deutsche Schülermeisterschaften	Hagen-Hohenlimburg	WW-Park	NRW	OK
11.09.26	13.09.26	Weltcup 5	La Seu d'Urgell		ESP	
19.09.26	20.09.26	63. Herbst-Kanuslalom	Bad Kreuznach	Nahe	Rheinland	OK
19.09.26	20.09.26	Münchener Kanu-Slalom (Sa: Slalom, So: Cross)	München	Isar	Bayern	
19.09.26		Nachwuchswettkampf	Halle	Saale	Sachsen-Anhalt	OK
23.09.26	27.09.26	Europameisterschaften	Ivrea		ITA	
02.10.26	04.10.26	Deutsche Meisterschaften Jugend/Junioren/LK+Cross	Markkleeberg	Kanupark	Sachsen	FEHLT
03.10.26		Tag der Deutschen Einheit				
03.10.26		ICF Ranking 1	Lee Valley		GBR	
04.10.26		ICF Ranking 2	Lee Valley		GBR	
10.10.26		German Masters	Ulm/Rosenheim	noch offen		
11.10.26		Alpe Adria Cup	Klagenfurt		AUT	
05.12.26		Kajak-Cross	Berlin	Havel	Berlin	
05.12.26		Hallenbad-Slalom	Gera	Hallenbad	Thüringen	

Bitte nicht vergessen, die bestätigten Termine unter https://www.kanu.de/SERVICE/Termine/Termine-eintragen-52204.html einzutragen.